Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO SUS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 002/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2024 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, ATA
DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024, VIGÊNCIA 15/01/2025 A 15/01/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

6.465,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250128 9981
Processo

2025028231

Saldo anterior Valor Saldo atual

 106.656,35 6.465,00 113.121,35

11/08/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Endereço

E ANNE FRANK, Nº 1155, 81610020, HAUER, CURITIBA-PR

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229411
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

25

Conta bancária

28.788.905/0001-97

Telefone

0982-2001 92874-7

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

21 78638 54,00000  5.400,00100,00CURATIVOTEGADERM 10 CM X 12CM. SÃO
AERADOS, ESTÉREIS, TRANSPARENTES, À PROVA
D ?ÁGUA, QUE PROPORCIONAM UMA BARREIRA
CONTRA AGENTES DE CONTAMINAÇÃO EXTERNA. -
DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO PARA PICC/CVC

DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO
PARA PICC/CVC

44 78652 12,00000  360,0030,00PROTEÇÃO OCULAR DO BEBÊ EM FOTOTERAPIA,
PERMANÊNCIA EM INCUBADORA E PARA EVITAR A
LUMINOSIDADE. TAMANHO: P (FAIXA 16CM)
DIÂMETRO 26,5CM; ALTURA: 3CM E LARGURA:
12CM - PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
BABY BLOCK 26,5CM

PROTETOR OCULAR PARA
FOTOTERAPIA BABY BLOCK
26,5CM

45 78653 12,00000  360,0030,00PROTEÇÃO OCULAR DO BEBÊ EM FOTOTERAPIA,
PERMANÊNCIA EM INCUBADORA E PARA EVITAR A
LUMINOSIDADE. TAMANHO: PP (FAIXA 16CM)
DIÂMETRO 24CM; ALTURA: 2,7CM E LARGURA:
10CM - PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
BABY BLOCK 24CM

PROTETOR OCULAR PARA
FOTOTERAPIA BABY BLOCK
24CM

46 78654 11,50000  345,0030,00PROTEÇÃO OCULAR DO BEBÊ EM FOTOTERAPIA,
PERMANÊNCIA EM INCUBADORA E PARA EVITAR A
LUMINOSIDADE. TAMANHO: M (FAIXA 16CM)
DIÂMETRO/CIRCUNFERÊNCIA 28CM; ALTURA: 3,5CM
E LARGURA: 15,5CM - PROTETOR OCULAR PARA
FOTOTERAPIA BABY BLOCK 28CM

PROTETOR OCULAR PARA
FOTOTERAPIA BABY BLOCK
28CM

 6.465,00

*****(SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   14/08/2025 13:52:17

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA NILMA FALEIROSSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   14/08/2025 13:52:17

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.